
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj        ___ 3/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

 

-179- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-617/19-AP-4 
Datum: 27.03.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14, 9/14 i 8/18), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 31. sjednici od 27.03.2019. godine, razmatralo je Izvještaj o realizaciji Akcionog 
plana implementacije Strategije integriranog razvoja Općine Zavidovići za period 2017. – 
2026. godina, za izvještajni period 2018. godina, pa nakon rasprave donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1.Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o realizaciji Akcionog plana implementacije 
Strategije integriranog razvoja Općine Zavidovići za period 2017. – 2026. godina, za  
izvještajni period 2018. godina. 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

    PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)               Redžo Seferović, s.r. 
 
 
 



1 
 

         BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
            OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
             
    
Broj: 02-05-958/18 
Datum: 28.02.2019. godine 
 

 

Obrađivač: 
Koordinacioni tim za pripremu 
i praćenje godišnjih Planova 
implementacije i izvještavanje o 
realizaciji  Strategije 
integriranog razvoja općine 
Zavidovići za period 2017–
2026. godina  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI 
AKCIONOG PLANA 
IMPLEMENTACIJE   
STRATEGIJE INTEGRIRANOG 
RAZVOJA  OPĆINE ZAVIDOVIĆI 
ZA PERIOD 2017 – 2026. ZA 2018. 
GODINU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
1. UVOD  

 
Članom 2. Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (Službene novine FBiH, broj: 32/17) definirano je da je programiranje razvoja 
„proces pretvaranja dugoročnih strateških ciljeva utvrđenih strateškim dokumentima u 
konkretne programe i aktivnosti putem  izrade trogodišnjih i godišnjih planova prema principu 
1+2, u skladu sa kalendarom izrade DOB-a i budžeta“, dok je upravljanje razvojem 
„pretvaranje razvojnih ciljeva i prioriteta u konkretne aktivnosti sa jasnim finansijskim efektom 
i institucionalnim odgovornostima, njihova realizacija, te monitoring i evaluacija njihovih 
rezultata“.  
 
U skladu sa navedenim Općinski načelnik je donio rješenje broj: 02-05-958/18 od 30.03.2018. 
godine kojim je formiran Koordinacioni tim za pripremu i praćenje Plana implementacije i 
izvještavanje o realizaciji Strategije integriranog razvoja općine Zavidovići za period 2017 – 
2026. godine.  
 
Operativni dio strategije - Akcioni plan, ima za cilj ostvarenje provođenja strategije razvoja, 
odnosno razrađuje realizaciju definiranih strateških i sektorskih prioriteta, kroz definiciju 
konkretnih aktivnosti i projekata koji će biti realizirani u kratkoročnom periodu.  
 
Izvještaj o realizaciji Akcionog plana implementacije Strategije integriranog razvoja općine 
Zavidovići za period 2017-206 godina za 2018. godinu sadrži listu ranije definisanih i od strane 
Općinskog vijeća usvojenih prioritetnih projekata i aktivnosti, čija je realizacija planirana u 
2018. godini, povezanost sa odgovarajućim strateškim i operativnim ciljevima i mjerama, 
indikatore rezultata i uticaja, nosioce implementacije, vrijednost projekta i izvore finansiranja, 
te status projekata.  
 
Izvještaj o realizaciji Akcionog plana omogućava uvid u opravdanost troškova i ostvarene 
rezultate kroz implementaciju projekata, a njegovo ostvarenje doprinosi dostizanju i ispunjenju 
vizije i strateških ciljeva Općine Zavidovići 
 

2. VIZIJA I STRATEŠKI CILJEVI  
 

Vizija i strateški ciljevi općine Zavidovići  polaze od Evropske vizije 2020.  i socio-ekonomske 
analize Općine. Strategija integriranog razvoja općine Zavidovići za period 2017. – 2026., 
definiše viziju i strateške ciljeve na slijedeći način:  
 

2.1.VIZIJA RAZVOJA OPĆINE ZAVIDOVIĆI  
 
Konkurentna i poduzetna sredina, prepoznatljivog identiteta, općina ravnopravnih građana, 
sa ujednačenim urbanim i ruralnim razvojem, mjesto ugodnog i zdravog življenja 
 

2.2.STRATEŠKI CILJEVI  
 
STRATEŠKI CILJ 1 
Izgradnja  institucionalnog okvira koji će omogućiti stvaranje poticajnog i dinamičnog 
poslovnog okruženja, uz optimalno korištenje svih lokacijskih i infrastrukturnih pogodnosti 
STRATEŠKI CILJ 2 



3 
 

Razvoj komunalne i poslovne infrastrukture, jačanje ekonomskih aktivnosti (razvoj industrije, 
MSP, turizma i poljoprivrede) i povećanje zaposlenosti 
STRATEŠKI CILJ 3 
Prepoznatljiv imidž Zavidovića, kao otvorene općine sa razvijenom društvenom 
infrastrukturom, raznovrsnom turističkom ponudom i efikasnom lokalnom upravom, 
orjentiranom prema EU integracijama 
STRATEŠKI CILJ 4 
Razvijena zajednica koja živi u čistom i zdravom okolišu i svoj razvoj bazira na održivom 
korištenju prirodnih bogatstava i energetskoj efikasnosti 
 
 
 
 
 

3. IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI AKCIONOG PLANA IMPLEMENTACIJE   
STRATEGIJE INTEGRIRANOG RAZVOJA  OPĆINE ZAVIDOVIĆI ZA PERIOD 
2017 – 2026. ZA 2018. GODINU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

IMPLEMENTACIJA STRATEGIJE INTEGRIRANOG RAZVOJA OPĆINE ZAVIDOVIĆI ZA PERIOD 2017 – 2026. GODINA ZA 2018. GODINU 

    Osnovne informacije za praćenje uspješnosti provođenja projekta       

        Indikatori uspjeha         

RB PROJEKTI I AKTIVNOSTI 
Veza sa operativnim 

ciljevima i prioritetima 
Mjera Indikatori rezultata Indikatori utjecaja 

Nositelji 
provedbe 

aktivnosti na 
projektu 

Realizovana 
vrijednost  

projekta u KM 

Predviđeni 
izvori 

financiranja 
projekta za 

2018. 

Status projekta 

  

STRATEŠKI CILJ 1: Izgradnja  institucionalnog okvira koji će omogućiti stvaranje poticajnog i dinamičnog poslovnog okruženja, uz optimalno korištenje svih lokacijskih i infrastrukturnih pogodnosti 

1 

Upućivanje zaposlenih na 
seminare organizovane od 
strane Agencije za državnu 
službu i drugih insititucija.    

1.1.Usklađena 
organizaciona struktura u 
općini i stvoren povoljan 
institucionalni okvir za 
implementaciju Strategije 
integriranog razvoja uz 
kontinuirano poboljšanje 
kvaliteta kroz ispunjavanje 
zahtjeva standarda serije 
BAS EN ISO 

1.1.1.Razvoj ljudskih 
resursa i izgradnja 
kapaciteta kroz 
permanentnu edukaciju 
kadrova 

Stjecanje novih i 
Unaprjeđenje postojećih 
znanja i vještina državnih 
službenika i namještenika 

Osposobljenost 
državnih 
službenika i 
namještenika za 
blagovremeno i 
kvalitetno 
izvršavanje 
povjernih poslova 
i zadataka 

Kabinet 
općinskog 
načelnika, u 
sradanji sa 
Agencijom za 
državnu službu 
Federacije BiH i 
drugim 
organizatorima 
stručnih 
predavanja 

1.200,00 
Budžet općine 
Zavidovići za 
2018. godinu 

Donesen Pravilnik o 
stručnom osposobljavanju 
i profesionalnom 
usavršavanju državnih 
 službenika i namještenika 
organa državne službe 
Općine Zavidovići.Državni 
službenici i namještenici se 
redovno upućuju na 
seminare i edukacije u 
skladu sa dostupnim 
informacijma. Također su 
upućivani i na edukacije za 
koje se plaća edukacija. Na 
94 edukacije prisustvovalo 
je 19 državnih službenika i 
21 edukaciji prisustvovalo 
je 9 namještenika 

2 

Recertifikacija sistema 
upravljanja kvalitetom i zaštita 
okoliša i prelazak na novi 
standard ISO 9001:2015 i 
14001:2015 

1.1. 

1.1.2.Unaprjeđenje 
upravljanja kroz razvoj i 
usavršavanje modela 
strateškog upravljanja 
razvojem 

Uspostavljanje novih i 
ažuriranje postojećih 
procedura i zahtjeva 
upravljanja kvalitetom 
usluge i zaštite okoliša 

Kvalitetnije i 
efikasnije 
procedure 

Kabinet 
općinskog 
načelnika 

0,00 
Budžet općine 
Zavidovići za 
2018. godinu 

Zbog preraspodjele 
sredstava na druge 
rashode, nije proveden 
postupak recertifikacije 
standarda. Planira se 
izvršiti u 2019. godini. 



5 
 

3 

Unaprjeđenje postojećeg 
nivoa korištenja 
informacionog sistema u radu 
sa predmetima, instalacija 
nove verzije postojećeg 
informacionog sistema i 
potpuno uvođenje trezorskog 
sistema poslovanja kroz 
informacioni sistem  

1.1. 

1.1.3. Razvoj 
informacione 
infrastrukture lokalne 
samouprave i podrška 
primjeni  informacionih 
tehnologija i 
informatizaciji rada.  

Uvedena nova verzija 
postojećeg 
informacionog sistema i  
trezorskog sistema 
poslovanja kroz 
informacioni sistem  

Elektronizacija 
procesa 
rješavanja i 
obrade 
predmeta, 
ljudskih resursa i 
finasijskog 
poslovanja 

Kabinet 
opććinskog 
načelnika i 
Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

10.000,00 
Budžet općine 
Zavidovići za 
2018. godinu 

Donesna odluka o 
pokretanju aktivnosti na 
uvođenju trezorskog 
poslovanja uz primjenu 
informacionog sistema 
JAPET 

4 

Nabavka računarske i 
radiokomunikacijske opreme 
za Operativni centar civilne 
zaštite 

1.1. 

1.1.3. Razvoj 
informacione 
infrastrukture lokalne 
samouprave i podrška 
primjeni  informacionih 
tehnologija i 
informatizaciji rada.  

Nabavljena savremena 
oprema 

Povećanje 
sigurnosti 
građana 

Služba za 
upravu civilne 
zaštite 

3.382,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena nabavka 
računarske opreme u 
vrijednosti od 3.382,00 
KM. Radiokomunikacijska 
oprema nije nabavljena. 

5 

Kadrovsko ojačanje  Odsijeka 
za Budžet i finansije kroz 
popunu upražnjenih radnih 
mjesta i zamjenu postojećih 
zaposlenih sa novim 
zaposlenim državnim 
službenicima  

1.2.Unaprijeđenje sistem 
upravljanja javnim 
dobrima i korištenje javnih   
dobara za podršku 
integriranog razvoja što 
podrazumijeva uspostavu     
sistema   partnerstva 
javnog i privatnog sektora 

1.2.1. Formiranje 
odjeljenja za trezor i 
finansije 

Popunjena upražnjena 
radna mjesta i 
zamjenapostojećih 
zaposlenih sa novim 
zaposlenim državnim 
službenicima  

Potpuno 
provođenje 
finsijskog 
poslovanja 
Općine Zavidovići 
kroz trezorski 
sistem poslovanja 

Kabinet 
općinskog 
načelnika 

28.000,00 
Budžet općine 
Zavidovići za 
2018. godinu 

Proveden postupak izbora 
kandidata na upražnjene 
pozicije. Žalbeni postupak 
je okončan u decembru 
2018. godine. Državini 
službenici počeli sa radom 
03.01.2019. godine 

6 
Uvođenje finansijske 
discipline i poštivanje plana 
javnih nabavku 

1.2. 

1.2.2. Formiranje 
centralnog nabavnog 
organa za provođenje 
javnih nabavki 

Sprječavanje 
prekoračenja planiranih 
sredstava za javne 
nabavke i smanjenje 
broja postupaka javnih 
nabavki koji su poništeni 
zbog nepravilnosti 
postupka 

Povećana 
transparentnost 
javnih nabavki i 
trošenja javnih 
sredstava 

Kabinet 
općinskog 
načelnika 

0 
Budžet općine 
Zavidovići za 
2018. godinu 

Zbog nedostatka sredstava 
za nova zapošljavanja, nije 
uspostavljen centralni 
sistem za javne nabavke.  

7 
Izrada Regulacionog plana 
‘’Luke’’ 

1.3.Unaprijeđeno 
upravljanje prostorom, 
prirodnim i kulturno-
historijskim naslijeđem, 
kao i turističkim 
destinacijama 

1.3.1. Unaprjeđenje 
prostornog planiranja 

Izrađen i usvojen 
regulacioni plan Luke 

Razvoj 
upravljanja 
prostorom 

Služba za 
upravu 
geodetskih, 
imovinsko-
pravnih poslova 
i urbanizma 

3.500,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Općinsko vijeće donijelo 
Odluku o pokretanju 
postupka izrade 
Regulacionog plana "Luke" 



6 
 

8 
Izmjena i dopuna 
Regulacionog plana Centar I 

1.3. 
1.3.1. Unaprjeđenje 
prostornog planiranja 

Izrađen i usvojen 
regulacioni plan Centar I 

Razvoj urbanog 
dijela Centa I 

Služba za 
upravu 
geodetskih, 
imovinsko-
pravnih poslova 
i urbanizma 

6.700,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izrađen i dostavljen 
Općinskom vijeću na 
razmatranje. Nakon 
razmatranja regulacioni 
plan vraćen na doradu 

9 
Izmjena i dopuna 
Regulacionog plana Centar II 

1.3. 
1.3.1. Unaprjeđenje 
prostornog planiranja 

Izrađen i usvojen 
regulacioni plan Centar II 

Razvoj urbanog 
dijela Centa II 

Služba za 
upravu 
geodetskih, 
imovinsko-
pravnih poslova 
i urbanizma 

6.700,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Općinsko vijeće usvojilo 
Regulacioni plan Centar II 

10 
Izmjena i dopuna 
Regulacionog plana Centar III 

1.3. 
1.3.1. Unaprjeđenje 
prostornog planiranja 

Izrađen i usvojen 
regulacioni plan Centar III 

Razvoj urbanog 
dijela Centa III 

Služba za 
upravu 
geodetskih, 
imovinsko-
pravnih poslova 
i urbanizma 

14.200,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izrađen i dostavljen 
Općinskom vijeću na 
razmatranje. Nakon 
razmatranja regulacioni 
plan vraćen na doradu 

    UKUPNO ZA IMPLEMENTACIJU STRATEŠKOG CILJA 1.: 73.682,00 KM     

  

STRATEŠKI CILJ 2: Razvoj komunalne i poslovne infrastrukture, jačanje ekonomskih aktivnosti (razvoj industrije, MSP, turizma i poljoprivrede) i povećanje zaposlenosti 

11 

Izrada programa utroška 
sredstava sa "Transfera za 
poticaj zapošljavanju i razvoj 
privrede" 

2.1.Povećati zaposlenost i 
izvoz  

2.1.1.Razvoj i 
unaprjeđenje poticajnih 
mjera u privredi 

Izrađen  program 
utroška, razvijen sistem 
općinskih poticaja 

Privredni rast i 
razvoj, poticaji i 
edukacija ciljanih 
skupina (mladi, 
žene) 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

11.748,34 
Budžet Općine 
Zavidovići 

U junu mjesecu izrađen je 
Program utroška sredstava 
sa transfera za poticaj 
zapošljavanja i razvoja 
privrede, te je na osnovu 
istog raspisan javni poziv 
poduzetnicima/poduzetnic
ama za dodjelu poticaja za 
razvoj poduzetništva u 
općini Zavidovići za 5 
mjera. Program utroška i 
javni poziv je prije objave 
razmatran i usaglašen na 
Privrednom savjetu općine 
Zavidovići. Ukupno je 
dodijeljeno 11.748,34 KM 
poticaja za 19 privrednih 
subjekata 



7 
 

12 
Izrada brošure "Vodič za 
investitore" -verzija na 
engleskom jeziku 

2.1. 
2.1.2.Promocija 
privrednih potencijala 
općine 

Izrađena i distribuirana 
brošura; postavljanje 
promotivnih sadržaja na 
web stranicu Općine 

Povećana 
zainteresiranost 
investitora za 
područje općine 
Zavidovići 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

450,00 

Federalno 
ministarstvo 
razvoja, 
poduzetništva i 
obrta, Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Izvršena je izrada, 
štampanje i distribucija 
300 koada brošure "Vodič 
za investitore" na 
engleskom jeziku. Ista je u 
elektronskoj verziji 
postavljena na općinskoj 
web stranici centar za 
investitore 

13 
Izrada sektorskih promotivnih 
letaka privrede općine 
Zavidovići 

2.1. 
2.1.2.Promocija 
privrednih potencijala 
općine 

Izrađen i distribuiran 
promotivni letak; 
postavljanje letka na web 
stranicu Općine 

Povećana 
zainteresiranost 
investitora za 
općinu Zavidovići 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0 
CRS Catholic 
relief services 

Izrađeni su i distriburiani 
promotivni sektorski letci 
za oblast metaloprerade, 
drvoprerađivački, tekstlni 
sektor, turizam i 
poljoprivredu. Letci su 
izrađeni i u engleskoj 
varijanti i elektronske 
verzije istih su postavljene 
na općinskoj web stranici 
centar za investitore 

14 
Izgradnja infrastrukture 
poduzetničke zone 
"Ekonomija-Batvice" 

2.1. 

2.1.3.Razvoj i 
unaprjeđenje 
poduzetničke 
infrastrukture 

Izgrađena cestovna i 
komunalna infrastruktura 

Dostupnost novih 
parcela 
potencijalnim 
investitorima 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

192.699,00 

Federalno 
ministarstvo 
razvoja, 
poduzetništva i 
obrta, Budžet 
Općine 
Zavidovići;  

 Ugovoreni radovi o 
izgradnji saobraćajnice sa 
odvodnjom i trotoarom u 
dužini 80 m, potporni zid u 
dužini 180 m za nivelaciju 
parcela 3 i 4 i postavljanje 
9 stubova javne rasvjete u 
iznosu 192.699 KM. Radovi 
će se izvoditi početkom 
2019. godine 

15 
Izrada projekta odvodnje 
poduzetničke zone 
"Ekonomija-Batvice" 

2.1. 

2.1.3.Razvoj i 
unaprjeđenje 
poduzetničke 
infrastrukture 

Izrađen glavni projekat i 
pribavljene neophodne 
dozvole 

Unaprijeđena 
komunalna 
infrastruktura u 
poduzetničkoj 
zoni 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

4.446,00 
Ministarstvo 
privrede ZDK 

U toku je izrada projekta 
odvodnje poduzetničke 
zone "Ekonomija-Batvice". 
Projektantska kuća IG 
d.o.o. Banja Luka izradila 
je Idejni projekat i isti je 
usaglašen sa Općinom 
Zavidovići te je toku izrada 
Glavnog projekta 



8 
 

16 
Sanacija objekta br.3 
Poslovnog inkubatora 

2.1. 

2.1.3.Razvoj i 
unaprjeđenje 
poduzetničke 
infrastrukture 

Postavljanje fasadnog 
stiropora na objekat br.3 
Poslovnog inkubatora; 
Sanacija pristupnog puta 

Unaprijeđen 
poduzetnički 
ambijent; 
Poboljšani uslovi 
poslovanja 

RAZ d.o.o. 
Zavidovići 

24.000,00 

FMRPO, 
OPĆINA 
ZAVIDOVIĆI, 
Vlastita 
sredstva 

Poboljšani uslovi 
poslovanja u PI Zavidovići, 
izvršena sanacija krova na 
objektu br.4, te sanacija 
wc-a u objektu br.2, 
potpisan ugovor o sanaciji 
fasade na objektu br.3 

17 
Izrada poticajnih mjera za 
mlade i žensko poduzetništvo 

2.1. 

2.1.4.Jačanje 
poduzetničkih 
sposobnosti ciljnih 
skupina 

Razvijene poticajne 
mjere za mlade i žensko 
poduzetništvo 

Privredni rast i 
razvoj, poticaji i 
edukacija ciljnih 
skupina (mladi, 
žene) 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

2.462,51 
Budžet Općine 
Zavidovići 

 U sklopu javnog poziva 
poduzetnicima/poduzetnicam
a za dodjelu poticaja za razvoj 
poduzetništva u općini 
Zavidovići implementirane su 
mjere jačanja poduzetništva 
mladih, kao i ženskog 
poduzetništva,  te je 
dodijeljeno  10 poticaja za ove 
grupacije u iznosu od 2.462,51 
KM.  Odlukom o komunalnim 
taksama Općine Zavidovići 
predviđeno je za prvu godinu 
poslovanja oslobađanje takse 
na istaknutu firmu mladim do 
35 godina, a naredne dvije 
godine vrši se umanjenje za 
50% 

18 Projekat "MENTORING" 2.1. 

2.1.4.Jačanje 
poduzetničkih 
sposobnosti ciljnih 
skupina 

 Uspostavljanje i 
promocija mentoring 
usluge za MSP. Besplatan 
program mentoringa 
podrazumijeva 50 sati 
mentoring procesa u 
periodu od šest mjeseci. 

Poboljšani uslovi 
poslovanja 
targetiranih 
subjekata MSP-a 

RAZ d.o.o. 
Zavidovići 

5.000,00 

FMRPO, 
OPĆINA 
ZAVIDOVIĆI, 
Vlastita 
sredstva 

Uspostavljen sistem 
mentoringa, mentor ispred 
RAZ-a prošao sve 
certificirane obuke, 
potpisan ugovor sa 
Federalnim ministarstvom 
razvoja, poduzetništva i 
obrta o pružanju usluga 
mentoringa.    Trenutno 
smo u fazi pružanja usluga 
mentoringa preduzeću iz 
Žepča (finansiranje ove 
usluge vrši Federalno 
ministarstvo razvoja, 
poduzetništva i obrta)            



9 
 

19 
Projekat "ZELENO 
ZAPOŠLJAVANJE" 

2.1. 

2.1.4.Jačanje 
poduzetničkih 
sposobnosti ciljnih 
skupina 

Organizovana formalna 
edukacija za zvanje 
"Voditelj porodičnog 
gazdinstva" 

Podržan razvoj 
formalnog i 
neformalnog 
učenja  

UPIP Žepče, 
RAZ d.o.o. 
Zavidovići, 
Centar za 
obrazovanje 
odraslih 
Gračanica 

25.000,00 

Međunarodna 
organizacija 
rada (ILO), EU, 
Vlastita 
sredstva 
partnera 

Održana edukacija na 
temu "Voditelj porodičnog 
gazdinstva" ; 20 korisnika 
dobilo svjedočanstva o 
certificiranim voditeljima 
porodičnog gazdinstva. 

20 
Uzgoj i prerada jagodičastog 
voća 

2.1. 

2.1.4.Jačanje 
poduzetničkih 
sposobnosti ciljnih 
skupina 

Organizovana edukacija o 
uzgoju i preradi 
jagodičastog voća sa 
posebnim osvrtom na 
malinu,  te uzgoju i 
preradi ljekovitog i 
aromatičnog bilja 

Podržan razvoj 
neformalnog 
učenja. Povećan 
broj 
osposobljenih 
poljoprivrednih 
proizvođača za  
uzgoj i preradu 
maline i 
ljekovitog bilja    

UPIP Žepče, 
RAZ d.o.o. 
Zavidovići, 
Služba za 
upravu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
komunalnih 
poslova, 
Federalni zavod 
za 
agropedologiju 

10.000,00 

Međunarodna 
organizacija 
rada (ILO), EU, 
Vlastita 
sredstva 
partnera 

Održano 6 edukacija za 
korisnike projekta iz 
oblasti uzogoja i prerade 
jagodičastog voća i 
ljekovitog i aromatičnog 
bilja te radionce za 
partnere na projektu: 
Edukativna radionica o 
vaužnosti uspostave LPZ i 
radionica o principima i 
metodama uspostave i 
rada klastera. Na ovim 
radionicama i edukacijama 
prisustvovalo je 134 
učesnika 

21 Poslovna edukacija obrtnika 2.1. 

2.1.4.Jačanje 
poduzetničkih 
sposobnosti ciljnih 
skupina 

Edukacije iz oblasti 
vođenja biznisa (obrt) 

Podržan razvoj 
neformalnog 
učenja.  Povećan 
broj 
osposobljenih za 
vođenje biznisa   

RAZ d.o.o. 
Zavidovići 

1.000,00 
Vlastita 
sredstva, 
donatori 

Aktivnost pomjerena za 
februar/mart 2019 

22 
Povezivanje lokalnih 
proizvođača sa inostranim 
kupcima 

2.1. 

2.1.4.Jačanje 
poduzetničkih 
sposobnosti ciljnih 
skupina 

Obezbijeđena podrška 
MSP za uvezivanje sa 
inostranim poslovnim 
subjektima 

Poslovno 
povezivanje 
Zavidovićkih 
privrednika sa 
stranim 
privrednim 
subjektima  

RAZ d.o.o. 
Zavidovići 

0   

Redovna aktivnost RAZ 
d.o.o. Kroz poslovno 
informisanje, savjetovanje 
i distribuciju info-
biltenaDistribuirano, 
putem maila 12 mjesečnih 
infobiltena sa 
informacijama o aktuelnim 
javnim pozivima domaćih i 
ino donatora. Putem 
maila, upućen poziv za 
saradnju sa ino firmama u 
vezi sa EEN mrežom- 9 
puta 



10 
 

23 Uspostavljanje agroinkubatora 

2.2.Osigurati podršku za 
stvaranje ekonomski 
održivih poljoprivrednih 
domaćinstava u ruralnim 
područjima 

2.2.1.Razvoj i 
unaprjeđenje poticajnih 
mjera u poljoprivredi 

Unaprijeđena 
infrastrukturna podrška 
za razvoj poljoprivrede; 
uspostava 
agroinkubatora u okviru 
poslovnog inkubatora 
Zavidovići; poboljšani 
kapaciteti ciljne grupe; 
osnovano 20 novih obrta  

Podrška 
samozapošljavanj
u u poljoprivredi  

UPIP Žepče, 
RAZ d.o.o. 
Zavidovići, 
Služba za 
upravu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
komunalnih 
poslova, Služba 
za 
zapošljavanje 
ZDK 

120.000,00 

Međunarodna 
organizacija 
rada (ILO), EU, 
Vlastita 
sredstva 
partnera 

Uspostavljen agro-
inkubator u okviru 
Poslovnog inkubatora;U 
okviru agroinkubatora 
uspostavljen sistem 
mašinskog prstena 
(oprema za obradu 
nasada: Traktor sa 
rotacionom kopačicom za 
međurednu obradu 
nasada, motokultivator sa 
priključcima) i proizvodno 
preradbena jedinica (jedna 
fiksna sušara kapaciteta 
800 kg šljivei dvije mobilne 
sušare kapaciteta 60 kg 
šljive) kao i  mobilna 
destilerija kapaciteta 300 
litara. 
  

24 
Osnivanje agropedološke 
laboratorije 

2.2. 

2.2.2.Unaprjeđenje 
infrastrukture i 
dostupnosti javnih usluga 
ruralnoj populaciji 

Unaprjeđenje 
poljoprivredne 
proizvodnje kroz 
osnivanje agro-pedološke 
laboratorije 

Podrška 
samozapošljavanj
u u poljoprivredi  

RAZ d.o.o. 
Zavidovići 

11.000,00 

RAZ, Općina 
Zavidovići, 
Ministarstvo 
poljoprivrede 
ZDK 

Uređen prostor sa 
namjenskim elementima 
za laboratoriju te 
nabavljen dio opreme za 
agropedološku 
laboratoriju: ph metar,  
stolni konduktometar, suhi 
stelirizator, vodeno 
kupatilo, mjerač vlage, 
terenski ph metar 

25 

Nabavka, transport i isporuka 
280 rasvjetnih tijela za 
izgradnju javne rasvjete 
Rujnica 

2.2. 

2.2.2.Unaprjeđenje 
infrastrukture i 
dostupnosti javnih usluga 
ruralnoj populaciji 

Izgrađena javna rasvjeta 
u naseljenom mjestu 
Rujnica 

Razvoj 
komunalne 
infrastrukture u 
ruralnim 
krajevima 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

26.027,80 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je nabavka, 
transport i isporuka 280 
rasvjetnih tjela za 
izgradnju javne rasvjete 
Rujnica 



11 
 

26 

Nabavka, transport i isporuka 
50 rasvjetnih tijela za 
izgradnju javne rasvjete 
Krivaja 

2.2. 

2.2.2.Unaprjeđenje 
infrastrukture i 
dostupnosti javnih usluga 
ruralnoj populaciji 

Izgrađena javna rasvjeta 
u naseljenom mjestu 
Krivaja 

Razvoj 
komunalne 
infrastrukture u 
ruralnim 
krajevima 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

4.647,82 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je nabavka, 
transport i isporuka 50 
rasvjetnih tjela ua 
izgradnju javne rasvjete 
Krivaja 

27 

Nabavka, transport i isporuka 
57 rasvjetnih tijela za 
izgradnju javne rasvjete 
Sinanovići 

2.2. 

2.2.2.Unaprjeđenje 
infrastrukture i 
dostupnosti javnih usluga 
ruralnoj populaciji 

Izgrađena javna rasvjeta 
u naseljenom mjestu 
Sinanovići 

Razvoj 
komunalne 
infrastrukture u 
ruralnim 
krajevima 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

5.298,52 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je nabavka, 
transport i isporuka 57 
rasvjetnih tjela ua 
izgradnju javne rasvjete 
Sinanovići 

28 

Nabavka i postavljanje 55 
stubova javne rasvjeteu 
naseljenom mjestu Krivaja-
Lađenik 

2.2. 

2.2.2.Unaprjeđenje 
infrastrukture i 
dostupnosti javnih usluga 
ruralnoj populaciji 

Izgrađena javna rasvjeta 
u naseljenom mjestu 
Krivaja-Lađenik 

Razvoj 
komunalne 
infrastrukture u 
ruralnim 
krajevima 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

15.427,65 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je nabavka, 
transport i postavljanje 
55 komada AB stubova 
javne rasvjete u 
naseljenom mjestu 
Krivaja-Lađenik  

29 
Nabavka i postavljanje 4 stuba 
javne rasvjete u naseljenom 
mjestu Smailbašići 

2.2. 

2.2.2.Unaprjeđenje 
infrastrukture i 
dostupnosti javnih usluga 
ruralnoj populaciji 

Izgrađena javna rasvjeta 
u naseljenom mjestu 
Smailbašići 

Razvoj 
komunalne 
infrastrukture u 
ruralnim 
krajevima 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

1.122,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je nabavka, 
transport i postavljanje 
4 komada AB stuba 
javne rasvjete u 
naseljenom mjestu 
Smailbašići 

30 
Izrada i štampanje engleske 
verzije brošure "Vodič za 
investitore" 

2.3.Privući investicije u 
elektroenergetski sektor i  
prehrambeno 
prerađivačku industriju i 
okolinski prihvatljive  
investicije sa što većim 
stepenom finalizacije 
proizvoda 

2.3.1.Stvaranje povoljne 
poduzetničke klime 

Izrađena i distribuirana 
dvojezična brošura; 
postavljanje promotivnih 
sadržaja na web stranicu 
Općine i FIPA-e 

Stvaranje 
povoljnijeg 
poslovnog i 
investicionog 
ambijenta 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

450,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je izrada, 
štampanje i distribucija 
300 koada brošure "Vodič 
za investitore" na 
engleskom jeziku. Ista je u 
elektronskoj verziji 
postavljena na općinskoj 
web stranici centar za 
investitore 



12 
 

31 
Izrada sektorskih promotivnih 
letaka privrede općine 
Zavidovići 

2.3. 
2.3.1.Stvaranje povoljne 
poduzetničke klime 

Izrađen i distribuiran 
promotivni letak; 
postavljanje letka na web 
stranicu Općine 

Povećana 
zainteresiranost 
investitora za 
općinu Zavidovići 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0 
CRS Catholic 
relief services 

Izrađeni su i distriburiani 
promotivni sektorski letci 
za oblast metaloprerade, 
drvoprerađivački, tekstlni 
sektor, turizam i 
poljoprivredu. Letci su 
izrađeni i u engleskoj 
varijanti i elektronske 
verzije istih su postavljeni 
na općinskoj web stranici 
centar za investitore 

32 
Kontinuirano ažuriranje 
općinske web stranice - 
Centar za investitore  

2.3. 
2.3.1.Stvaranje povoljne 
poduzetničke klime 

Izrađena web stranica 
koja se stalno 
upotpunjuje novim 
sadržajima 

Stvaranje 
povoljnog 
poslovnog 
ambijentaPoveća
na 
zainteresiranost 
investitora za 
općinu Zavidovići 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva; 
Kabinet 
Općinskog 
načelnika 

0 
Budžet Općine 
Zavidovići 

U okviru općinske web 
stranice 
www.zavidovici.ba 
izrađena je funkcionalna 
bosansko/engleska 
podstranica centar za 
investitore 
www.zavidovici.ba/centarz
ainvestitore/ koja sadrži 
najbitnije informacije koje 
se odnose na poslovanje 
na području općine 
Zavidovići 

33 

Izrada Strategije razvoja 
lokalnih cesta i ulica općine 
Zavidovići za period 2018-
2027. 

2.4.Unaprjeđenje 
cestovne i komunalne 
infrastrukture 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Izrađena i usvojena 
Strategija 

Razvoj lokalnih 
cesta i ulica 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

11.583,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izradu Strategije razvoja 
lokalnih cesta i ulica 
općine Zavidovići za period 
2018-2027 godina u 
saradnji sa općinskim 
službama izvršilo je 
preduzeće "Urbis centar" 
d.o.o. Banjaluka. Strategija 
je usvojena Odlukom  
Općinskog vijeća Zavidovići 
broj: 01-24-764/18-AP-12 
od 30.05.2018. godine 

34 
Izvođenje radova na tekućem  
održavanju lokanih cesta 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Sanirana i unapređena 
cestovna infrastruktura 

Razvoj cestovne 
mreže ruralnih 
područja općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

70.000,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvedeni su radovi na 
tekućem održavanju 
lokalnih puteva u skladu sa 
zaključenim Ugovorima, 
stvoreni uslovi za 
bezbjedno odvijanje 



13 
 

saobraćaja 

35 
Izvođenje radova na tekućem i 
vanrednom održavanju 
nekategorisanih cesta 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Sanirana i unaprijeđena 
cestovna infrastruktura 

Razvoj cestovne 
mreže ruralnih 
područja općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

40.000,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvedeni su radovi na 
tekućem i vanrednom 
održavanju 
nekategorisanih cesta u 
skladu sa zaključenim 
Ugovorima, stvoreni uslovi 
za bezbjedno odvijanje 
saobraćaja 

36 

Izgradnja mosta u naselju 
Sinanovići na 7.km 
regionalnog puta Zavidovići-
Ponijeri-Kakanj 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Izgrađen most u naselju 
Sinanovići 

Razvoj cestovne 
mreže ruralnih 
područja općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

143.545,40 

Namjenska 
sredstva 
Kantonalne 
uprave civilne 
zaštite; Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Ugovorena vrijednost 
radova je 119.689,71 KM. 
Zbog uslova na terenu, a 
na prijedlog nadzornog 
organa, bilo je potrebno 
izvesti dodatne radove 
zbog veće dubine 
fundiranja obalnog stuba, 
tako da je proveden 
postupak dodjele ugovora 
o nabavci dodatnih radova 
i zaključen ugovor sa istim 
ponuđačem sa kojim je 
zaključen i osnovni 
Ugovor, sa ugovorenom 
vrijednošću radova u 
vrijednosti 23.855,69 KM. 
Realizacija ugovorenih 
radova je u završnoj fazi. 

37 
Rekonsrtukcija puta 
Zavidovići-Biljačić-Vrbica 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Rekonstruisan dio put 
Zavidovići-Biljačić-Vrbica 

Razvoj cestovne 
mreže ruralnih 
područja općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

93.361,80 

Namjenska 
sredstva 
Ministarstva 
prostornog 
uređenja FBiH 

Izvršena je rekonstrukcija 
prve dionice puta 
Zavidovići-Biljačić-Vrbica. 
Vrijednost okončanih 
radova je 93.361,80 KM 



14 
 

38 Sanacija klizišta Brezik-Lug 2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Sanirano klizište Brezik-
Lug 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

22.205,43 

Namjenska 
sredstva 
Kantonalne 
uprave civilne 
zaštite 

Zaključen ogovor o 
izvođenju radova u iznosu 
od 22.205,43 KM. Čekaju 
se povoljni vremenski 
uvjeti za izvođenje radova. 

39 Sanacija klizišta Laz-Podovi 2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Sanirano klizište Laz-
Podovi 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

7.668,18 

Namjenska 
sredstva 
Kantonalne 
uprave civilne 
zaštite 

Izvršena je sanacija klizišta. 
Okončani radovi u iznosu 
od 7668,18 KM 

40 Sanacija klizišta Skroze-Stavci 2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Sanirano klizište Skroz-
Stavci 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

25.202,57 

Namjenska 
sredstva 
Kantonalne 
uprave civilne 
zaštite 

Izvršena je sanacija klizišta. 
Okončani radovi u iznosu 
od 25.202,57 KM 

41 
Sanacija klizišta Skroze-Stavci 
1 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Sanirano klizište Skroze-
Stavci 1 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

15.564,51 

Namjenska 
sredstva 
Kantonalne 
uprave civilne 
zaštite 

Zaključen ogovor o 
izvođenju radova u iznosu 
od 15.564,51 KM. Čekaju 
se povoljni vremenski 
uvjeti za izvođenje radova. 

42 Sanacija klizišta Naselje Vučjak 2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Sanirano klizište u naselju 
Vučjak 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

11.499,19 

Namjenska 
sredstva 
Kantonalne 
uprave civilne 
zaštite 

Izvršena je sanacija klizišta. 
Okončani radovi u iznosu 
od 11.499,19 KM 

43 
Rekonstrukcija ceste 
Zavidovići-P.Konak 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Rekonstruisan dio ceste 
Zavidovići-P.Konak 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

86.299,20 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Ugovorena vrijednost 
radova je 86.299,20 KM. 
Započeto je izvođenje 
ugovorenih radova, a 
nastavak realizacije se 
očekuje u 2019. godini, po 
stvaranju povoljnih 
vremenskih uvjeta 



15 
 

44 
Rekonstrukcija lokalnog puta 
Zavidovići-Dubravica 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Rekonstruisan dio 
lokalnog puta Zavidovići-
Dubravica 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

24.979,50 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je rekonstrukcija 
dijela lokalnog puta 
Zavidovići-Dubravica u 
iznosu od 24.979,50 KM 

45 
Rekonstrukcija ceste Dolac-
Tursići 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Rekonstruisan dio ceste 
Dolac-Tursići 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

30.378,53 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je rekonstrukcija 
dijela lokalnog puta Dolac-
Tursići u iznosu od 
30.378,53 KM 

46 
Asfaltiranje ceste Stavci-
G.Kovači-Vrela 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Asfaltiran dio ceste 
Stavci-G.Kovači-Vrela 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

27.562,81 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je rekonstrukcija 
dijela puta Stavci-G.Kovači-
Vrela u iznosu od 
27.562,81 KM 

47 
Asfaltiranje ceste Krivaja-Laz-
P-Konak 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Asfaltiran dio ceste 
Krivaja-Laz-P.Konak 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

13.636,35 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršeno je asfaltiranje 
dijela ceste Krivaja-Laz-P-
Konak u iznosu 13.636,35 
KM 

48 
Sanacija mosta na 3. 
kilometru rijeke Gostović 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Saniran most na 3. 
kilometru rijeke Gostović 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

20.707,57 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Realizacija ugovorenih 
radova je toku. Vrijednost 
ugovora je 20.707,57 KM 

49 
Asfaltiranje ceste Krivaja-
Kuljani 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Asfaltiran dio ceste 
Krivaja-Kuljani 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

15.537,60 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršeno je asfaltiranje  
dijela ceste Krivaja-Kuljani 
u iznosu 15.537,60 KM 

50 
Asfaltiranje ceste Rakita-
Kruškovača 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Asfaltiran dio ceste 
Rakita-Kruškovača 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

16.625,70 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršeno je asfaltiranje 
dijela  ceste Rakita-
Kruškovača u iznosu 
16.625,70 KM 



16 
 

51 
Rekonstrukcija ceste 
D.Vikovići-D.Mustajbašići 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Rekonstruisan dio ceste 
D.Vikovići-D.Mustajbašići 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

17.901,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Rekonstruisan je dio ceste 
D.Vikovići-D.Mustajbašići u 
iznosu od 17.901 KM 

52 
Rekonstrukcija ceste Kovači-
G.Kovači 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

 Rekonstruisana dio ceste 
Kovači-G.Kovači 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

8.943,48 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je rekonstrukcija 
dijela ceste Kovači-
G.Kovači u iznosu od 
8.943,48 KM 

53 

Nabavka i isporuka betona MB 
30 za potrebe modernizacije 
cesta na području općine 
Zavidovići 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Nabavljeno i isporučeno 
200 m3 betona za 
potrebe modernizacije 
cesta 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

52.336,44 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je nabavka i 
isporuka 500 m3 betona za 
potrebe modernizacije 
cesta na području Općine 
Zavidovići. Ukupna 
vrijednost isporuka 
52.336,44 KM 

54 Sanacija ceste Rasječenica 2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unaprjeđenje i 
modernizacija lokalnih i 
nekategorisanih cesta 

Saniran dio ceste 
Rasječenica 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

6.855,03 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Saniran dio ceste 
Rasječenica u iznosu od 
6.855,03 KM 

55 
Izrada projekta saobraćajne 
signalizacije na području 
Općine Zavidovići 

2.4. 
2.4.2. Izgradnja i 
unaprjeđenje i 
modernizacija ulica 

Izrađen projekat 
saobraćajne signalizacije 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
na području 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

6.961,50 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izrađen je projekat 
saobraćajne signalizacije 
na području Općine 
Zavidovići koja će biti 
sastavni dio Odluke o 
bezbjednosti saobraćaja 
na području općine 
Zavidovići. Vrijednost 
projekta 6961,50 KM 

56 
Održavanje i sanacija gradskih 
ulica  

2.4. 
2.4.2. Izgradnja i 
unaprjeđenje i 
modernizacija ulica 

Saniran dio gradskih ulica 
Poboljšanje 
saobraćajnih 
uslova 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

148.053,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvedeni su radovi na 
održavanju i sanaciji ulica 
u skladu sa zaključenim 
Ugovorima, stvoreni uslovi 
za bezbjedno odvijanje 
saobraćaja 



17 
 

57 
Uređenje cestovne 
infrastrukture naselja Vučjak 

2.4. 
2.4.2. Izgradnja i 
unaprjeđenje i 
modernizacija ulica 

Uređen dio cestovne 
infrastrukture u naselju 
Vučjak 

Poboljšanje 
saobraćajnih 
uslova 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

46.647,79 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je rekonstrukcija 
djiela ulica u naselju 
Vučjak u iznosu od 
46.647,79 KM 

58 
Uređenje dvorišta kod zgrade 
Mostarka 

2.4. 
2.4.2. Izgradnja i 
unaprjeđenje i 
modernizacija ulica 

Uređeno dvorište kod 
zgrade Mostarka 

Poboljšanje 
saobraćajnih 
uslova 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

27.846,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršeno uređenja dijela 
dvorišta kod zgrade 
Mostarka u iznosu od 
27.846,00 KM 

59 
Uređenje dvorišta kod zgrade 
Žepačka 

2.4. 
2.4.2. Izgradnja i 
unaprjeđenje i 
modernizacija ulica 

Uređeno dvorište kod 
zgrade Žepačka 

Poboljšanje 
saobraćajnih 
uslova 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

18.405,32 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršeno uređenja  dvorišta 
kod zgrade Žepačka u 
iznosu od 18.405,32 KM 

60 
Rekonstrukcija ulice 
Podubravlja 

2.4. 
2.4.2. Izgradnja i 
unaprjeđenje i 
modernizacija ulica 

Rekonstruisan dio ulice 
Podubravlje 

Poboljšanje 
saobraćajnih 
uslova 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

25.258,37 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je rekonstrukcija 
dijela ulice Podubravlje u 
iznosu od 25.258,37 KM 

61 
Rekonstrukcija ulice Lovački 
put 

2.4. 
2.4.2. Izgradnja i 
unaprjeđenje i 
modernizacija ulica 

Rekonstruisan dio ulice 
Lovački put 

Poboljšanje 
saobraćajnih 
uslova 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

14.861,27 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena je rekonstrukcija 
dijela ulice Lovački put u 
iznosu od 14.861,27 KM 

62 
Izrada glavnog projekta 
kružnog toka na raskrsnici kod 
“Fontane” 

2.4. 
2.4.2. Izgradnja i 
unaprjeđenje i 
modernizacija ulica 

Izrađen glavni projekat i 
pribavljene neophodne 
dozvole 

Razvoj i 
Unaprjeđenje 
cestovne mreže 
na području 
općine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

7.000,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izostala je realizacija ovog 
projekta 

63 

Izgradnja vodovoda 
Rasječenica Brezik za naselja u 
MZ Brezik, MZ Krivaja, MZ 
Krivaja-Smailbašići i MZ Pašin 
Konak 

2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  mreže 

Izgrađen glavni dovod od 
kaptaže prema bazenu 

Poboljšani 
higijensko 
sanitarni uslovi; 
razvoj vodovodne 
mreže 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

99.534,38 

Ministarstvo za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Zaključen je Ugovor o 
izvođenju radova sa 
ugovorenom vrijednošću 
od 99.534,38 KM. 
Realizacija ugovora je u 
toku. 



18 
 

64 
Izgradnja vodovoda "Vučjak" u 
MZ Asim Čamdžić 

2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  mreže 

Završena sekundarna 
mreža 

Poboljšani 
higijensko 
sanitarni uslovi; 
razvoj vodovodne 
mreže 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

18.247,32 

Ministarstvo za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Okončani ugovoreni radovi 
u iznosu od 18.247,32 KM 

65 
Rekonstrukcija vodovodne 
mreže naselja Vozuća na 
području MZ Vozuća 

2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  mreže 

Izgrađen glavni dovod 
prema izvorištu 

Poboljšani 
higijensko 
sanitarni uslovi; 
razvoj vodovodne 
mreže 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

29.454,75 

Ministarstvo za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Okončani ugovoreni radovi 
u iznosu od 29.454,75 KM 

66 
Vodovod "Paravci" naselja 
Marušići i Fojnice u MZ Donji 
Gostović 

2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  mreže 

Izgrađen potisni vod i 
dovodni cjevovod 

Poboljšani 
higijensko 
sanitarni uslovi; 
razvoj vodovodne 
mreže 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

12.124,76 

Ministarstvo za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Okončani ugovoreni radovi 
u iznosu od 12.124,76 KM 

67 
Izgradnja vodovoda Gornji 
Marušići u MZ Kovači 

2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  mreže 

Izgrađena treća pumpna 
stanica 

Poboljšani 
higijensko 
sanitarni uslovi; 
razvoj vodovodne 
mreže 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

34.955,29 

Ministarstvo za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Okončani ugovoreni radovi 
u iznosu od 34.955,29 KM 

68 Vodovod Maoča 2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  mreže 

Izgrađen rezervoar 

Poboljšani 
higijensko 
sanitarni uslovi; 
razvoj vodovodne 
mreže 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

32.690,82 

Ministarstvo za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Okončani ugovoreni radovi 
u iznosu od 32.690,82 KM 

69 
Izgradnja vodovoda "Kamen-
Prosica" u MZ Pašin Konak 

2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  mreže 

Izgrađena zaštitna 
ograda rezervoara i dio 
sekundarne mreže 

Poboljšani 
higijensko 
sanitarni uslovi; 
razvoj vodovodne 
mreže 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

19.857,47 

Ministarstvo za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Realizacija ugovorenih 
radova u iznosu od 
19.857,47 KM u toku. 

70 Vodovod u MZ Ribnica 2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  mreže 

Izgrađen vodozahvat i 
glavni dovod do bazena 

Poboljšani 
higijensko 
sanitarni uslovi; 
razvoj vodovodne 
mreže 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 

Ministarstvo za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Izostala je realizacija ovog 
projekta, zbog 
nezainteresovanosti 
izvođača za izvođenje 
predmetnih radova 

71 
Vodosnabdjevanje prostorne 
cjeline MZ Pašin Konak 

2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  mreže 

Izgrađen rezervoar 

Poboljšani 
higijensko 
sanitarni uslovi; 
razvoj vodovodne 
mreže 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

147.355,00 

Ministarstvo za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Realizacija ugovorenih 
radova u iznosu od 
147.355,00 KM u toku. 



19 
 

    UKUPNO ZA IMPLEMENTACIJU STRATEŠKOG CILJA 2.: 1.912.425,97 KM     

  

STRATEŠKI CILJ 3: Prepoznatljiv imidž Zavidovića, kao otvorene općine sa razvijenom društvenom infrastrukturom, raznovrsnom turističkom ponudom i efikasnom lokalnom upravom, orjentiranom prema 
EU integracijama 

72 
Unaprjeđenje životne sredine 
na mikrolokaciji izletište “Luke 
– Kamenica” 

3.1. Unaprijediti turističku 
infrastrukturu, povećati 
broj turista i turističku 
potrošnju na općini 

3.1.1.Uređenje i 
Unaprjeđenje izletišta i 
odmorišta 

Uklonjene “divlje” 
deponija i otpad, 
redovno održavanje i 
košenje zelenih površina, 
svakodnevno čišćenje i 
održavanje kupališta, 
održavanje javnog 
toaleta na lokalitetu Luke 

Uređeno izletište 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

9.000,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

U toku godine vršeno je 
redovno čišćenje i 
uređenje izletišta 
Kamenica-Luke (košenje 
trave i prikupljanje i odvoz 
smeća) 

73 
Izgradnja novih turističkih 
sadržaja na lokaciji Luke-
Kamenica 

3.1. 
3.1.1.Uređenje i 
Unaprjeđenje izletišta i 
odmorišta 

Izgrađen amfiteatar na 
lokalitetu Luke i tri 
nadstrešnice za izletnike 

Uređeno izletište 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

29.979,88 

Budžet Općine 
Zavidovići; 
Ministarstvo za 
privredu ZDK 

Realizacija izgradnje 
otvorenog amfiteatra i tri 
nadstrešnice na lokaciji 
Luke-Kamenica u toku. 
Ugovorena vrijednost 
radova 29.979,88 KM 

74 
Realizacija projekata sa 
nevladinim sektorom 

3.1. 
3.1.1.Uređenje i 
Unaprjeđenje izletišta i 
odmorišta 

Kriterijima o utrošku 
sredstava sa trasnfera za 
podršku udruženjima 
definisana podrška za 
razvoj turizma, kroz 
projekte promocije i 
očuvanja prirodne i  
kultune  baštine  

Unaprijediti 
kulturnu i 
tursitičku ponudu 
kroz projekte 
očuvanja 
prirodne i 
kulturne baštine 
kroz projekte po 
javnom pozivu za 
dodjelu sredstava 
na trasnferu  za 
podršku 
projektima NVO 

Služba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu, 
NVO  

6.000,00 
Budžet Općine 
Zavidovići  

Realizovano 



20 
 

75 
Realizacija projekata sa 
nevladinim sektorom 

  

3.1.2.Pozicionirati 
Spomenik prirode Tajan 
kao prepoznatljivu 
„outdoor“ turističku 
destinaciju 

Kriterijima o utrošku 
sredstava sa trasnfera za 
podršku udruženjima 
definisana podrška za 
razvoj turizma, kroz 
projekte promocije i 
očuvanja prirodne i  
kultune  baštine  

Unaprijediti 
organizaciju 
kulturnih 
manifestacija 
vezanih za 
podizanje svijesti 
očuvanja 
prirodnih 
potencijala 
općine Zavidovići 
kroz projekte 
poput festivala 
kratkog filma 
''Voda i Čovjek'' 

Služba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu, 
NVO  

35.000,00 Budžet Općine  Realizovano 

76 Uspostava Biznis servis centra 

3.2. Jačanje kapaciteta 
javne uprave, javnih 
ustanova i institucija, NVO 
i saradnje sa njima 

3.2.1.Jačanje kapaciteta 
JLS u cilju dostizanja 
evropskih standarda 
moderne, efikasne i 
korisnički orjentirane 
javne 

Pojedostavljenje 
procedura pri izdavanju 
odorenja za građenje i 
obavljenja djelatnosti 

Pomoć 
privrednicima na 
pribavljanju 
potrebnih 
odobrenja za 
građenje ili 
obavljanje 
djelatnosti 

Kabinet 
općinskog 
načelnika, 
Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva i 
Služba za 
upravu 
geodetskih, 
imovinsko-
pravnih poslova 
i urbanizma 

6.998,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Urađena je projektno-
tehnička dokumentacija na 
nivou Glavnog projekta. 
Obezbijeđen je znatan dio 
sredstava za realizaciju 
ovog projekta. Provode se 
aktivnosti na pripremi 
dokumentacije za 
provođenje tenderske 
procedure.Sa radovima 
nije započeto jer se čeka 
usvajanje izmjena i dopuna 
Regulacionog plana Centar 
I Zavidovići. 



21 
 

77 
Realizacija projekta 
Omladinska banka 

3.2. 

3.2.1.Jačanje kapaciteta 
JLS u cilju dostizanja 
evropskih standarda 
moderne, efikasne i 
korisnički orjentirane 
javne 

Potpisan Ugovor  između 
Fondacije Mozaik i 
općine Zavidovici 1. 
Transfer za finansijsku 
podršku poticanju 
aktivizma mladih kroz 
projekte i kroz društveno 
koristan i humanitarni 
rad putem javnih 
ustanova i NVO 
18.000,00 KM  

Povećati 
društveni 
aktivizam mladih 
kroz neformalne 
grupe i NVO, 
Kreiran i usvojen 
nacrt Strategije 
omaldinske 
politike, Razvoj 
inovativnih  ideja 
kroz projekte 
neformalnih 
grupa mladih u 
saradnji sa 
Fondacijom 
Mozaik...  

Služba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu, 
NVO  

18.000,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Realizovano 

78 
Realizacija projekata sa 
nevladinim sektorom 

3.2. 
3.2.3.Iskorištavanje 
kapaciteta nevladinog 
sekotora u razvojne svrhe 

Utvrđeni Kriteriji o 
raspodjeli sredstava za 
podršku projektima 
udruženja nevladinom 
sektoru 1. Transfer za 
podršku projektima 
udruženja nevladinom 
sektoru 6000 KM  

Poboljšan i 
unaprijeđen nivo 
socio-
ekonomskog  
statusa žena, 
djece, mladih, 
nacionalnih 
manjina, 
ekologije, stepen 
ljudskih prava i 
tolerancije, te 
promovisana i 
očuvana kulturna 
baština 

Služba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu, 
NVO  

6.000,00 Budžet Općine  Realizovano 

79 
Edukacija, obuka i vježbe 
Gorske službe spašavanja 

3.2. 
3.2.3.Iskorištavanje 
kapaciteta nevladinog 
sekotora u razvojne svrhe 

Održana vježba sa 
strukturama civilne 
zaštite 

Povećana 
sigurnost 
građana, posebno 
izletnika, 
planinara i sl. 

Služba za 
upravu civilne 
zaštite 

5.500,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Izvršena obuka/tečaj za 15 
kandidata Gorske službe 
spasavanja - stanica 
Zavidovići; vrijednost 
5.500,00 KM 



22 
 

80 
Certifikacija općina i gradova 
sa povoljnim poslovnim u 
jugoistočnoj Evropi – BFC SEE 

3.2. 
3.2.4.Unaprjeđenje 
imidža općine  

Pribavljen BFC certifikat 
Unaprijeđen 
poslovni ambijent 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

7.500,00 
CRS; Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Finalnim evaluacionim 
izvještajem Općina 
Zavidovići je zadovoljila 
kriterije certifikacije 91,33 
%. U toku je verifikacija 
certifikacije, te će uslijediti 
dodjela BFC certifikata 

81 
Finansiranje i sufinansiranje 
Centra za socijalni rad 

3.3. Socijalna i sigurnosna 
podrška ugroženim 
kategorijama stanovništva 
i podrška projektima 
socijalne uključenosti i 
jačanje sektora zdravstva 

3.3.1.Jačanje kapaciteta 
Centra za socijalni rad 

Preko Transf. Centru za 
soc.rad  finansira se 
redovan rad ustanove 
170.000,00KM .Sa Transf. 
za soc. zaštitu finansira 
se dio stalne novčane 
pomoći i jedn. pomoći 
135.000,00KM , Utvrđeni  
su i Kriteriji o raspodjeli 
sredstava za Transfer za 
hitne i vanr. pomoći soc. 
ugroženim licima 
12.000,00 KM i za Tran. 
Za pomoć u  stamb. zbr. 
soc. ugr.lica 5.000,00 
KM,realiz. Transfer za 
sahrane 1000 KM 
utvrđena Programom 
utroška Službe , 
pripremljen J.poziv za Tr. 
za nezaposlene porodilje 
u(iznos 10.000,00KM) i 

Finansiranje 
redovnog rada 
Centra za soc 
rad,; 
sufinansiranje 
stalne novčane 
pomoći u iznosu 
od 40% i dodjela 
jedn. pomoći 
preko Centra, 
dodjela jedn. 
pomoći 
nezaposlenim 
porodiljama, te 
pomoć soc. 
ugroženim licima 
u slučaju težih 
oboljenja, 
nesreća, 
sahrana,stamben
om zbrinjavanju i 
u drugim teškim 
vanrednim  
situacijama 
putem Općine,  

Salužba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu i 
Centar za soc. 
Rad Zavidovići 

330.000,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Realizovano 

82 
Nabavka lijekova za oboljele 
osobe od PTSP-a i saradnja sa 
UG PTSP 

3.3. 

3.3.3.Podrška učešću 
NVO sektora i ustanova u 
kreiranju i isporuci usluga 
ranjivim skupinama  

Saradnja sa UG PTSP, 
Nabavljeni i dodjeljeni 
lijekovi  

Unaprjeđenje 
zdravlja  

Služba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu; 
UG PTSP 

4.500,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Realizovano 



23 
 

83 

Sufinansiranje troškova 
udruženja za djecu sa 
posebnim potrebama i 
poteškoćama u razvoju 

3.3. 

3.3.3.Podrška učešću 
NVO sektora i ustanova u 
kreiranju i isporuci usluga 
ranjivim skupinama  

Sradnjadnja sa UG Mala 
sirena u iznosu od 
21.500,00KM  i Javnom 
ustanovom  za djecu i 
odrasle osobe sa 
posebnim potrebama 
ZDK u iznosu od 
8.000,00KM 

Unaprjeđenje 
rada sa djecom sa 
posebnim 
potrebama 

Služba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu; 
UG Mala sirena 

29.500,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Realizovano 

84 

Finansiranje zdravstvenih 
usluga penzionerima i 
prevozapacijenata na 
hemodijalizu 

3.3. 

3.3.3.Podrška učešću 
NVO sektora i ustanova u 
kreiranju i isporuci usluga 
ranjivim skupinama  

Finansirane usluge 
ljekarskih pregleda i 
nabavke lijekova; prevoz 
pacijenata na 
hemodijalizu 

Unaprjeđenje 
zdravstvene 
zaštite penzionira 
i bubrežnih 
bolesnika 

Služba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu; 
JU Dom 
zdravlja 

91.000,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Realizovano 

85 
Sufinansiranje MDD 
Merhamet i javne kuhinje 

3.3. 

3.3.3.Podrška učešću 
NVO sektora i ustanova u 
kreiranju i isporuci usluga 
ranjivim skupinama  

Sufinansiranje usluga 
ishrane socijalno 
ugroženih kategorija 
stanovništva i rada MDD 
Merhamet 

Obezbijeđena 
ishrana za 
korisnike javne 
kuhinje 

Služba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu; 
MDD 
Merhamet 

38.000,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Realizovano 

86 Sufinansiranje OO Crveni križ 3.3. 

3.3.3.Podrška učešću 
NVO sektora i ustanova u 
kreiranju i isporuci usluga 
ranjivim skupinama  

Organizovanje akcija 
dobrovoljnog darivanja 
krvi; ostale humanitarne 
akcije 

Unaprjeđenje 
humanitarnih 
aktivnosti i 
jačanje svijesti 
građana o 
njihovom značaju 

Služba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu; 
OO Crveni križ 

17.000,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Realizovano 

87 
Finansiranje socijalno 
ugroženih učenika srednjih 
škola 

3.3. 

3.3.3.Podrška učešću 
NVO sektora i ustanova u 
kreiranju i isporuci usluga 
ranjivim skupinama  

Obezbijeđene mjesečne 
karte za socijalno 
najugroženije učenike 
srednjih škola  

Omogućavanje 
obrazovanja za 
socijalno 
ugrožene 
kategorije 

Služba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu; 
Mjesne 
zajednice 

20.000,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Realizovano 

88 
Sanacija krova Dječijeg vrtića 
Zavidovići 

3.4. Afirmacija 
obrazovanja, kulture i 
sporta 

3.4.1.Podrška razvoju 
dječijeg vrtića,osnovnih i 
srdnjih škola  

Saniran krov na objektu 
Gradskog dječijeg vrtića 
Zavidovići 

Modernizacija 
predškolskih 
objekata 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

50.684,00 

Ambasada 
Bugarske; 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Realizovan je projekat 
sanacije dijela krova 
Dječijeg vrtića Zavidovići u 
iznosu od 50.684,00 KM 



24 
 

89 
Podrška obrazovanju na 
području općine 

  
3.4.1.Podrška razvoju 
dječijeg vrtića,osnovnih i 
srednjih škola  

dodjela jednokratnih 
nagrada za učenike 
generacije i najuspješnije 
studente; finansiranje 
iorganizacije takmičenja 
u znanju;stipendiranje 
studenata; podrška 
inkluz.nastavi 

Unaprjeđenje 
obrazovanja 

Služba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu 

44,5 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Realizovano 

90 
Završni radovi na objektu 
spomen sobe i sjedišta 
boračkih organizacija 

3.4. 
3.4.2.Podrška razvoju 
kulturnih aktivnosti i 
infrastrukture 

Izvedeni završni radovi 
na objektu spomen sobe 
i sjedišta boračkih 
organizacija 

Razvoj kulture 

Služba za 
upravu pitanja 
boraca, 
raseljenih lica i 
izbjeglica 

36.000,00 

Namjenska 
sredstva FBiH i 
ZDK izgradnja 
zgrade 
boračkih 
udruženja; 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Pribavljanje upotrebne 
dozvole u proceduri 

91 
Kulturna razmjena i kulturne 
manifestacije 

3.4. 
3.4.2.Podrška razvoju 
kulturnih aktivnosti i 
infrastrukture 

1.Transf. Centru za 
kulturu za redovnu 
djelatnost i vanredne 
troškove -
103.500,00KM,2.Transf.k
ullt.djelatn. I manif., 
bratimljenja i ostale 
man.-35.000,00KM, 3. 
Transf.Javnoj bibliteci za 
nabavku knjiga i razvoj 
zavičajne zbirke-
4.000,00KM 

Osnaživanje 
kulturne ponude 
općine Zavidovići, 
promicija općine 
kroz 
međunaodnu 
saranju sa 
bratimljenim 
općinama, 
poticanje 
izdavaštva 
lokalnih 
umjetnika  

Služba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu, 
JU Centar za 
kulturu, NVO iz 
oblasti kulture  

142.500,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Realizovano 

92 
Izgradnja zabavno-sportskih 
objekata i parkova 

3.4. 
3.4.3.Podrška razvoju 
sporta i unaprjeđenje 
sportske infrastrukture 

Izgrađen jedan zabavno-
sportski park 

Unaprjeđenje 
društvenog života 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Projekat nije realiziran 
zbog nedostatka novčanih 
sredstava 



25 
 

93 
Podrška razvoju sporta na 
području općine 

3.4. 
3.4.3.Podrška razvoju 
sporta i unaprjeđenje 
sportske infrastrukture 

1. Transfer za fizičku 
kulturu i sport 185.o00 
KM 2. Tranfer za Sportski 
savez općine Zavidovići 
15.000 KM ; 3. Transfer 
upravitelju sportske 
dvorane za pokriće 
troškova korištenja i 
održavanja 30.000 KM  

Unaprijeđenja 
sporta, sportskih 
manifestacija i 
održavanje i 
uređenje 
sportske 
infrastrukture  

Služba za 
upravu 
društvenih 
djelatnosti i 
opću upravu i 
sportski 
subjekti sa 
područja 
općine 
Zvadovići  

230.000,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Realizovano 

    UKUPNO ZA IMPLEMENTACIJU STRATEŠKOG CILJA 3. : 1.113.206,38 KM     

  

STRATEŠKI CILJ 4: Razvijena zajednica koja živi u čistom i zdravom okolišu i svoj razvoj bazira na održivom korištenju prirodnih bogatstava i energetskoj efikasnosti 

94 

Izgradnja primarnih kolektora 
fekalne i oborinske 
kanalizacije za naselja: dio 
područja uz ulicu Mehmeda 
Spahe, dio naselja Vučjak i 
Dragovac 

4.1.VODA: Smanjena 
emisija štetnih tvari iz 
netretiranih komunalnih 
otpadnih voda u vodne 
resurse 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti područja 
općine Zavidovići 
kanalizacionom mrežom 

Izgrađeni primarni 
kolektora fekalne i 
oborinske kanalizacije za 
naselja: dio područja uz 
ulicu Mehmeda Spahe, 
dio naselja Vučjak i 
Dragovac 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

23.392,98 

Budžet Općine 
Zavidovići;Mini
starstvo za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Ugovoreni radovi u iznosu 
od 23.392,98 KM su 
realizovani  

95 
Izgradnja kanalizacije u 
naselju Gaj 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti područja 
općine Zavidovići 
kanalizacionom mrežom 

Izgrađena kanalizacija u 
naselju Gaj 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

25.319,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Ugovoreni radovi u iznosu 
od 19.250,00 KM su 
realizovani i nabavka AB 
cijevi 6.069,00 KM 

96 
Nabavka i isporuka 20 cijevi Φ 
1000 u naseljeno mjesto 
Hasanovići 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti područja 
općine Zavidovići 
kanalizacionom mrežom 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u naseljeno mjesto 
Hasanavići 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

1.226,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u vrijednosti 
1.226,00 KM 

97 
Nabavka i isporuka 10 cijevi Φ 
1000 i 24 cijevi Φ 800 u 
naseljeno mjesto Sinanovići 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti područja 
općine Zavidovići 
kanalizacionom mrežom 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u naseljeno mjesto 
Sinanovići 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

1.807,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u vrijednosti 
1.807,00 KM 



26 
 

98 
Nabavka i isporuka 10 cijevi Φ 
800 u naseljeno mjesto Brezik 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti područja 
općine Zavidovići 
kanalizacionom mrežom 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u naseljeno mjesto 
Brezik 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

498,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u vrijednosti 498,00 
KM 

99 
Nabavka i isporuka 12 cijevi Φ 
800 -Ulica Kulina Bana 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti područja 
općine Zavidovići 
kanalizacionom mrežom 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u ulicu Kulina Bana 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

597,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u vrijednosti 597,00 
KM 

100 
Nabavka i isporuka 130 cijevi 
Φ 500 u naseljeno mjesto 
Rujnica 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti područja 
općine Zavidovići 
kanalizacionom mrežom 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u naseljeno mjesto 
Rujnica 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

4.407,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u vrijednosti 
4.407,00 KM 

101 
Nabavka i isporuka 100 cijevi 
Φ 300 u naseljeno mjesto 
Dragovac 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti područja 
općine Zavidovići 
kanalizacionom mrežom 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u naseljeno mjesto 
Dragovac 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

1.911,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u vrijednosti 
1.911,00 KM 

102 
Nabavka i isporuka 30 cijevi Φ 
300 u naseljeno mjesto 
Vikovići 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti područja 
općine Zavidovići 
kanalizacionom mrežom 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u naseljeno mjesto 
Vikovići 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

574,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u vrijednosti 574,00 
KM 

103 
Nabavka i isporuka 40 cijevi Φ 
300 -ulica Gazi Husrev Begova 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti područja 
općine Zavidovići 
kanalizacionom mrežom 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u ulicu Gazi Husrev 
Bega 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

765,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u vrijednosti 765,00 
KM 



27 
 

104 

Izgradnja primarne 
kanalizacione mreže u 
naseljenom mjestu Dubravica 
u MZ Dubravica 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti područja 
općine Zavidovići 
kanalizacionom mrežom 

Izgrađen kolektor 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

23.997,87 

Ministarstvo za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Izgrađen dio primarne 
kanalizacione mreže u 
naseljenom mjestu 
Dubravica u iznosu od 
23.997,87 KM 

105 
Nabavka i isporuka 394 m 
korugovanih cijevi za 
naseljeno mjesto Kovači 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti područja 
općine Zavidovići 
kanalizacionom mrežom 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u naseljeno mjesto 
Kovači 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

2.381,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u vrijednosti 
2.381,00 KM 

106 
Nabavka i isporuka 192 m PVC 
cijevi za naseljeno mjesto 
Potkleče 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti područja 
općine Zavidovići 
kanalizacionom mrežom 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u naseljeno mjesto 
Kovači 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

940,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Nabavljene i isporučene 
cijevi u vrijednosti 940,00 
KM 

107 Izrada elaborata izron „Suha“ 4.1. 
4.1.3.Plan zaštite 
vodozahvatnih područja i 
lokalnih izvora  

Izrađen elaborat 
Unaprijeđena 
zaštita izvorišta 
Suha 

Služba za 
upravu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
komunalnih 
poslova 

6.440,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

U proceduri je donošenje 
Odluke o zaštitnim 
zonama vodovoda "SUHA. 

108 
Sanacija i zatvaranje gradske 
deponije 

4.2.TLO:  :  Smanjeno 
zagađenje tla, uspostavom 
ekonomski održivog 
sistema upravljanja 
otpadom za cjelokupno 
(100%) područje općine 
Zavidovici, u potpunosti 
uklonjenim minsko 
eksplozivnim sredstvima i 
primjenjenim principima 
integralne poljoprivredne 
proizvodnje 

4.2.3.Povećanje 
kapaciteta u tehničko-
organizacionom smislu 
komunalnog preduzeća 
zaduženog za upravljanje 
otpadom 

Izveden dio zemljanih 
radova i armiračko-
betonskih radova na 
regulaciji potoka 

Zaštita životne 
sredine 

Služba za 
upravu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
komunalnih 
poslova;  

81.783,00 

Federalno 
minstarstvo 
okoliša i 
turizma 

Proveden postupak javne 
nabavke te zaključen 
Ugovor o sanaciji i 
zatvaranju gradske 
deponije u Zavidovićima. 
Radovi su u toku. 



28 
 

109 
Proširenje zone obuhvata 
organizovanog prikupljanja 
otpada 

4.2. 
4.2.4.Smanjene površine 
pod „divljim“ deponijama 

Broj novih domaćinstava 
obuhvaćenih ovom 
aktivnošću 

Zaštita životne 
sredine 

Služba za 
upravu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
komunalnih 
poslova; JKP 
Radnik 

  
JKP "RADNIK" 
d.o.o. 

JKP Radnik je proširio ovu 
djelatnost na području MZ 
Mećevići, MZ Dilina-Alići i 
MZ Dolac i MZ Rujnica 
osim naseljenog mjesta 
Mednjik koji će biti 
rješavan kada se ova 
aktivnost proširi na MZ 
Pašin konak. Ovim je 
obuhvaćeno 800 
domaćinstava odnosno 2 
636 stanovnika 

110 Uklanjanje „divljih“ deponija 42 
4.2.4.Smanjene površine 
pod „divljim“ deponijama 

Broj uklonjenih divljih 
deponija 

Zaštita životne 
sredine 

Služba za 
upravu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
komunalnih 
poslova; JKP 
Radnik 

6.977,88 
Budžet Općine 
Zavidovići 

U toku godine izvršeno 
uklanjanje dvije divlje 
deponije na području MZ" 
Dubravica". 

111 
Zamjena stolarije i izrada 
termo fasade za JU OŠ 
Gostović 

4.3.ATMOSFERA: 
Smanjeno zagađenje zraka 
prouzrokovano 
sagorjevanjem fosilnih 
goriva  

4.3.1.Utopljavanje javnih 
objekata 

Zamjenjena stolarija i 
urađena termo fasada na 
JU OŠ Gostović 

povećana 
energetska 
efikasnost 
objekta 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništvai 

150.000,00 

Namjenska 
sredstva 
Ministarstva za 
obrazovanje, 
nauku, kulturu 
i sport ZDK 

U okviru realizacije 
projekta postizanja 
energetske efikasnosti, 
izvršeno je „utopljavanje“ 
objekata JU OŠ Gostović 
Zavidovići.  

112 
Zamjena stolarije i izrada 
termo fasade za JU Srednja 
tehnička škola 

4.3. 
4.3.1.Utopljavanje javnih 
objekata 

Zamjenjena stolarija i 
urađena termo fasada na 
JU Srednja tehnička škola 

povećana 
energetska 
efikasnost 
objekta 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništvai 

100.000,00 

Namjenska 
sredstva 
Ministarstva za 
obrazovanje, 
nauku, kulturu 
i sport ZDK 

U okviru realizacije 
projekta postizanja 
energetske efikasnosti, 
izvršeno je „utopljavanje“ 
objekata JU Srednja 
tehnička škola Zavidovići.  

113 
Utopljavanje glavne zgrade 
kompleksa JU Dom Zdravlja 
Zavidovići 

4.3. 
4.3.1.Utopljavanje javnih 
objekata 

Urađena termo fasada na 
glavnom objektu Dom 
zdravlja 

povećana 
energetska 
efikasnost 
objekta 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništvai 

0,00 

Federalno 
ministarstvo 
prostornog 
uređenja; JU 
Dom Zdravlja i 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Projekat nije realizovan jer 
nisu obezbijeđena 
sredstva od Federalnog 
ministarstva prostornog 
uređenja 



29 
 

114 
Zamjena 1000 postojećih 
svjetiljki sa energetski 
efikasnim LED svjetiljkama  

4.3. 
4.3.3.Promovisanje 
principa energetske 
efikasnosti 

Postavljeno 1000 LED 
svjetiljki 

povećana 
energetska 
efikasnost javne 
rasvjete 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništvai 

0,00 
UNDP; Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Projekat nije 
implementiran. Čeka se 
izrada elaborat od strane 
UNDP-a 

115 
Čišćenja obala rijeke Bosne – 
uži gradski dio i čišćenje ušća 
rijeka Krivaje i Bosne 

4.4.Zaštićena, pravilno 
valorizirana i u funkciju 
održivog razvoja i turizma 
stavljena biološka 
raznolikost, prirodno, 
kulturno i istorijsko 
naslijeđe općine 
Zavudovići 

4.4.3.Uspostavljanje 
instrumenata zaštite 
slivnih područje rijeka 
Gostović i Krivaja 

Očišćene obale rijeka u 
užem gradskom području 

Unaprjeđenje 
životne sredine 

Služba za 
upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva; 
Vatrogasno 
društvo 
"Krivaja" 
Zavidovići 

0,00 
Budžet Općine 
Zavidovići 

Projekat nije 
implementiran jer je 
navedena aktivnost 
realizovana u sklopu akcije 
„April mjesec ćistoće“   

    UKUPNO ZA IMPLEMENTACIJU STRATEŠKOG CILJA 4.: 433.016,73 KM     

  UKUPNO ZA IMPLEMENTACIJU AKCIONOG PLANA ZA 2018. GODINU: 3.742.331,08 KM     

  
 
 
Od ukupno planiranih 115 projekta Akcionim planom implementacije Strategije integriranog razvoja općine Zavidovići za period 2017-206 godina za 2018. godinu, 
samo 9 projekata nije implementirano ili nije započeto sa realizaciojom u 2018. godini, što čini 92 %  izvršenja Akcionog plana. 
 
 
 
 
 

 
                OPĆINSKI NAČELNIK 
 
                                   mr.sci. Hašim Mujanović s.r. 


